
99000 - SEGRETERIA GENERALE
99201 - SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E RELAZIONI 
ESTERNE  

99201 - SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E RELAZIONI ESTERNE 
Responsabile: CARATTI MARTA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE 
(IMPAGINAZIONE E RACCOLTA PUBBLICITARIA), STAMPA E 
DISTRIBUZIONE DEL PERIODICO COMUNALE TUAMONZA PER 
15 NUMERI (PERIODO 36 MESI) - DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. CIG:8224361D63 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Comune di Monza, ottemperando alla legge 150/2000, 
promuove la comunicazione anche tramite la realizzazione di un notiziario di 
informazione comunale denominato TuaMonza, attraverso cui diffondere le 
notizie relative all’attività ed ai servizi dell’Amministrazione Comunale in modo 
da favorire la partecipazione dei cittadini alla vita dell’Ente
 

 

Considerato che per la realizzazione del notiziario comunale, l’Amministrazione 
Comunale si avvale dei servizi di impaginazione e raccolta pubblicitaria, 
stampa e distribuzione forniti da società operanti nel settore

Specificato:
- che il contratto in essere per l’affidamento del servizio scadeva il 31/12/2018, 
e che lo stesso è stato successivamente esteso per la prima parte dell’anno 
2019 come da Det. Dir. 339/2019 del 04/03/2019
- che è stato pubblicato avviso esplorativo per l’acquisizione di una 
manifestazione d’interesse per l’individuazione di operatori economici per 
l’affidamento del servizio in oggetto ed allo stesso è seguita procedura di 
affidamento del servizio, andata deserta per assenza di offerte valide come da 
Det. Dir. 1894/2019 del 03/10/2019
- che si è dovuto procedere, al fine di garantire la continuità del servizio in 
oggetto, ad una proroga tecnica del contratto come da Det. Dir. 2138/2019 del 
07/11/2019
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Rilevato dunque che il contratto in essere, relativo all’affidamento del servizio 
in oggetto, è prossimo a scadenza

Preso atto che:
- si è proceduto alla pubblicazione di un avviso esplorativo per l’acquisizione di 
una manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici, 
mediante piattaforma elettronica SINTEL ARIA di Regione Lombardia (ID 
118213544), per l’affidamento del servizio di realizzazione (impaginazione e 
raccolta pubblicitaria), stampa e distribuzione del periodico comunale Tua 
Monza per 15 numeri (periodo 36 mesi)
- che è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse
- l’avviso di cui sopra ha carattere esplorativo e non vincolante per 
l’Amministrazione Comunale e la risposta pervenuta dimostra l’interesse del 
mercato per tale affidamento
 

Dato atto che l’art. 32, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., statuisce che, 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Rilevato che pertanto l’Amministrazione Comunale ha la necessità di far 
eseguire il servizio di realizzazione (impaginazione e raccolta pubblicitaria), 
stampa e distribuzione del periodico comunale TuaMonza per 15 numeri e che, 
quindi, deve procedere all’appalto per la realizzazione (impaginazione e 
raccolta pubblicitaria), stampa e distribuzione del periodico comunale 
TuaMonza per 15 numeri mediante la modalità di affidamento prevista dall’art. 
36, comma 2 lettera b. del codice dei contratti D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

Richiamati i seguenti atti: 2138/2019 DET VB; 339/2019 DET VB; 1894/2019 
DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
E RELAZIONI ESTERNE  come da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto
· che l’importo stimato per l’acquisendo servizio è di complessivi € 130.900,00 
al netto dell’IVA al 4% così ripartito:
- € 115.500 IVA 4% esclusa per la realizzazione di n. 15 numeri del periodico 
comunale (36 mesi)
- € 15.400,00 IVA 4% esclusa, per eventuale proroga di due numeri del 
periodico comunale, nelle more della eventuale definizione della nuova 
procedura concorsuale per la scelta del contraente, ai sensi dell’art. 106 c. 11 
del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione 
delle prestazioni del servizio agli stessi prezzi, patti e condizioni, o più 
favorevoli, per la stazione appaltante
 

· che per la natura del servizio in oggetto non sono previsti oneri ulteriori per il 
rispetto delle normative in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro
 

· che ai sensi dell’art. 23 c. 16 e dell’art. 95, c. 10 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. i 
costi della manodopera considerati ai fini della quantificazione della base 
d’asta corrispondono circa al 60% del valore contrattuale, considerando anche 
l’opzione della proroga
 

· di ricorrere per l’affidamento di cui sopra alla piattaforma telematica Sintel 
Aria di Regione Lombardia
 

· che gli operatori economici da invitare alla presente procedura, in numero pari 
a cinque, sono stati individuati: n. 1 operatore economico, mediante la sopra 
citata procedura di avviso esplorativo per acquisizione di manifestazione di 
interesse, n. 4 operatori economici, mediante il criterio di rotazione, attingendo 
all’elenco fornitori telematico di Sintel in possesso delle categorie 
merceologiche individuate per la manifestazione di interesse
 

 

 

Considerato

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



- che per l’aggiudicazione del presente appalto si utilizzerà il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;
- che, essendo l’affidamento aggiudicato secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, successivamente al termine ultimo previsto 
dalla disciplina di gara per la presentazione delle offerte, in attesa della 
costituzione dell’Albo A.N.A.C., verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai 
sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- che la durata del contratto è pari alla realizzazione di 15 numeri del periodico 
comunale TuaMonza + 2 numeri di eventuale proroga, per un periodo 
complessivo approssimativo di 36 mesi + 4 mesi di proroga
 

Considerato inoltre che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa 
per il versamento del contributo all’ Autorità Nazionale Anticorruzione per la 
procedura di cui al presente provvedimento, così come previsto dalla 
Deliberazione n. 1174 del 19/12/2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
relativa all’”Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 
2005, n. 266 per l’anno 2019”, e che tale contributo ammonta ad € 30,00
 

Stabilito
- che l’appalto non è suddiviso in lotti dati il carattere di unitarietà e continuità 
del servizio richiesto e da erogare
- che verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in 
possesso dei requisiti richiesti negli atti di gara approvati con il presente 
provvedimento
-che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
valida, purché conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Verificato
- che alla data dell’istruttoria espletata il 21/02/2020, non sono attive né 
Convenzioni CONSIP né Convenzioni presso la Centrale di Committenza della 
Regione Lombardia ARCA né presso il/i soggetto/i aggregatore/i per l’acquisto 
del tipo di affidamento in oggetto;
- che l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al 
D.P.C.M. 24/12/2015 (cfr. art. 9, c. 3, D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche 
nella L. n. 89/2014) e, pertanto, si può procedere all’acquisizione del servizio 
senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello stesso 
art. 9;
 

 

Atteso
- che, ai sensi dell’art. 26, c. 3-bis del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. il presente 
affidamento è escluso dall’obbligo di elaborazione del D.U.V.R.I poiché non si 
rilevano interferenze tra il lavoro svolto ed i lavoratori dell’Amministrazione 
comunale, perché lo stesso viene eseguito in modo completamente autonomo 
da terzi
- che le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui al capitolato di 
appalto e alla lettera d’invito e ritenuto di approvarli;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Vista la documentazione di gara consistente in capitolato di gara, lettera 
d’invito e relativi allegati, agli atti dell’Ufficio Promozione immagine

Dato atto che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma 
biennale di acquisti di forniture e servizi e/o nella programmazione triennale di 
lavori pubblici risulta essere il seguente S 02030880153201800002
 

Preso atto della Disposizione Dirigenziale prot. gen. 35891/2020 a firma della 
dott.ssa Giuseppina Cruso, Dirigente del Settore Segreteria Generale, con la 
quale si è provveduto a nominare l’Avv. Paola Giovanna Brambilla, Dirigente del 
Settore Legale, quale Responsabile Unico del Procedimento

Precisato che, come specificato nella sopra citata Disposizione Dirigenziale, 
l’Avv. Paola Giovanna Brambilla, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, è autorizzata a procedere all’adozione della relativa determina a 
contrarre

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento, Avv. Paola Giovanna 
Brambilla non si trova in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. (come da 
dichiarazione prot. n. 41455/2020 agli atti d’ufficio relativa sia a n. 1 operatore 
economico, individuato mediante la sopra citata procedura di avviso 
esplorativo per acquisizione di manifestazione di interesse, sia n. 4 operatori 
economici, individuati mediante il criterio di rotazione, attingendo all’elenco 
fornitori telematico di Sintel in possesso delle categorie merceologiche 
individuate per la manifestazione di interesse);
 

Rilevato che il presente atto comporta impegno di spesa;

Dato atto che la procedura è sottoposta alla disciplina del D. Lgs 50/2016 e 
s.m.i.
 

Dato atto inoltre che dal 1.1.2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D. Lgs 118/2011 così come modificato con D. 
Lgs 126/2014
 

Visti gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D. Lgs 126/2014, 
relativi agli impegni di spesa
 

Dato atto che il conseguente programma dei pagamenti è compatibile con lo 
stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



 Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 241/1990 e 
s.m.i., riferito al presente provvedimento, è l’Avv. Paola Giovanna Brambilla, 
Dirigente del Settore Legale
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera n. 98 del 
15/11/2018 dal Consiglio Comunale e modificato con delibera CC n. 61 del 
28/10/2019 
 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0101a - Servizi Organi Istituzionali - Comunicazione istituzionale e relazioni 
esterne;

D E T E R M I N A 

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente 
dispositivo;

2) di approvare, per i motivi espressi in premessa, i seguenti atti e documenti:
- il capitolato speciale di servizio, agli atti dell’Ufficio Promozione immagine
- la lettera di invito e relativi allegati, agli atti dell’Ufficio Promozione immagine
- l’elenco degli operatori economici da invitare, di cui n. 1 operatore economico, 
individuato come descritto nelle premesse, mediante procedura di avviso 
esplorativo per acquisizione di manifestazione di interesse e n. 4 operatori 
economici, individuati mediante il criterio di rotazione, attingendo all’elenco 
fornitori telematico di Sintel in possesso delle categorie merceologiche 
individuate per la manifestazione di interesse, che è depositato presso l’Ufficio 
Promozione immagine in quanto ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., non potrà essere divulgato
 

 

3) di indire la procedura di affidamento prevista dall’art. 36, comma 2 lettera b. 
del codice dei contratti D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per il servizio di realizzazione 
(impaginazione e raccolta pubblicitaria), stampa e distribuzione del periodico 
comunale TuaMonza per 15 numeri oltre 2 numeri di eventuale proroga, per un 
periodo complessivo approssimativo di 36 mesi oltre 4 mesi di proroga del 
servizio, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

4) di dare atto che il valore stimato dell’appalto è pari ad euro 130.900,00 al 
netto dell’IVA al 4% così ripartito:

 € 115.500 IVA 4% esclusa per la realizzazione di n.15 numeri del 
periodico comunale (36 mesi)

 € 15.400 IVA 4% esclusa, per eventuale proroga di due numeri del 
periodico comunale, in attesa della definizione della nuova procedura 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



concorsuale per la scelta del contraente, ai sensi dell’art. 106 c. 11 del 
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; in tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione 
delle prestazioni del servizio agli stessi prezzi, patti e condizioni, o più 
favorevoli, per la stazione appaltante

5) di prevedere che, successivamente al termine ultimo stabilito dagli atti di 
gara per la presentazione delle offerte, verrà nominata una Commissione 
Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

6) di stabilire che il contratto con l’operatore economico risultato aggiudicatario 
verrà stipulato in modalità elettronica nella forma dell’atto pubblico

7) di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta valida, purché conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 
contratto

8) di dare atto che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel 
programma biennale di acquisti di forniture e servizi e/o nella programmazione 
triennale di lavori pubblici è il seguente: S 02030880153201800002;

9) di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Avv. Paola 
Giovanna Brambilla, come da Disposizione Dirigenziale 35891/2020, e che la 
stessa non si trova in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. come da 
dichiarazione sottoscritta prot. n. 41455/2020 agli atti d’ufficio;

10) di impegnare la complessiva somma di euro 136.136,00 I.V.A. inclusa, 
relativa all’appalto di cui al presente provvedimento (valore stimato € 120.120 
iva al 4% inclusa per la realizzazione di 15 numeri + € 16.016,00 iva al 4% 
inclusa per 2 numeri di eventuale proroga) come segue:
anno 2020 – cap 1849 € 32.032,00
anno 2021 – cap 1849 € 40.040,00
anno 2022 – cap 1849 € 40.040,00
dando atto che, per l’impegno di spesa su analogo capitolo per la restante 
somma, si rimanda agli esercizi successivi al 2020-2022, mediante apposito 
atto

11) di impegnare la somma di € 30,00 per le spese di pubblicazione e per il 
pagamento del contributo A.N.A.C. al cap 1849 anno 2020

12) di dare atto che il conseguente programma dei pagamenti è compatibile 
con lo stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente 
provvedimento

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2021 1849 1030299999 01011 40.040,00
2020 1849 1030299999 01011 32.032,00
2022 1849 1030299999 01011 40.040,00

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 1849 1030299999 01011 30,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8224361D63;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



99000 - SEGRETERIA GENERALE
99201 - SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E RELAZIONI 
ESTERNE  

99201 - SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E RELAZIONI ESTERNE 
Responsabile: CARATTI MARTA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE 
(IMPAGINAZIONE E RACCOLTA PUBBLICITARIA), STAMPA E 
DISTRIBUZIONE DEL PERIODICO COMUNALE TUAMONZA PER 
15 NUMERI (PERIODO 36 MESI) - DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. CIG:8224361D63 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Comune di Monza, ottemperando alla legge 150/2000, 
promuove la comunicazione anche tramite la realizzazione di un notiziario di 
informazione comunale denominato TuaMonza, attraverso cui diffondere le 
notizie relative all’attività ed ai servizi dell’Amministrazione Comunale in modo 
da favorire la partecipazione dei cittadini alla vita dell’Ente
 

 

Considerato che per la realizzazione del notiziario comunale, l’Amministrazione 
Comunale si avvale dei servizi di impaginazione e raccolta pubblicitaria, 
stampa e distribuzione forniti da società operanti nel settore

Specificato:
- che il contratto in essere per l’affidamento del servizio scadeva il 31/12/2018, 
e che lo stesso è stato successivamente esteso per la prima parte dell’anno 
2019 come da Det. Dir. 339/2019 del 04/03/2019
- che è stato pubblicato avviso esplorativo per l’acquisizione di una 
manifestazione d’interesse per l’individuazione di operatori economici per 
l’affidamento del servizio in oggetto ed allo stesso è seguita procedura di 
affidamento del servizio, andata deserta per assenza di offerte valide come da 
Det. Dir. 1894/2019 del 03/10/2019
- che si è dovuto procedere, al fine di garantire la continuità del servizio in 
oggetto, ad una proroga tecnica del contratto come da Det. Dir. 2138/2019 del 
07/11/2019
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Rilevato dunque che il contratto in essere, relativo all’affidamento del servizio 
in oggetto, è prossimo a scadenza

Preso atto che:
- si è proceduto alla pubblicazione di un avviso esplorativo per l’acquisizione di 
una manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici, 
mediante piattaforma elettronica SINTEL ARIA di Regione Lombardia (ID 
118213544), per l’affidamento del servizio di realizzazione (impaginazione e 
raccolta pubblicitaria), stampa e distribuzione del periodico comunale Tua 
Monza per 15 numeri (periodo 36 mesi)
- che è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse
- l’avviso di cui sopra ha carattere esplorativo e non vincolante per 
l’Amministrazione Comunale e la risposta pervenuta dimostra l’interesse del 
mercato per tale affidamento
 

Dato atto che l’art. 32, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., statuisce che, 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Rilevato che pertanto l’Amministrazione Comunale ha la necessità di far 
eseguire il servizio di realizzazione (impaginazione e raccolta pubblicitaria), 
stampa e distribuzione del periodico comunale TuaMonza per 15 numeri e che, 
quindi, deve procedere all’appalto per la realizzazione (impaginazione e 
raccolta pubblicitaria), stampa e distribuzione del periodico comunale 
TuaMonza per 15 numeri mediante la modalità di affidamento prevista dall’art. 
36, comma 2 lettera b. del codice dei contratti D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

Richiamati i seguenti atti: 2138/2019 DET VB; 339/2019 DET VB; 1894/2019 
DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
E RELAZIONI ESTERNE  come da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto
· che l’importo stimato per l’acquisendo servizio è di complessivi € 130.900,00 
al netto dell’IVA al 4% così ripartito:
- € 115.500 IVA 4% esclusa per la realizzazione di n. 15 numeri del periodico 
comunale (36 mesi)
- € 15.400,00 IVA 4% esclusa, per eventuale proroga di due numeri del 
periodico comunale, nelle more della eventuale definizione della nuova 
procedura concorsuale per la scelta del contraente, ai sensi dell’art. 106 c. 11 
del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione 
delle prestazioni del servizio agli stessi prezzi, patti e condizioni, o più 
favorevoli, per la stazione appaltante
 

· che per la natura del servizio in oggetto non sono previsti oneri ulteriori per il 
rispetto delle normative in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro
 

· che ai sensi dell’art. 23 c. 16 e dell’art. 95, c. 10 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. i 
costi della manodopera considerati ai fini della quantificazione della base 
d’asta corrispondono circa al 60% del valore contrattuale, considerando anche 
l’opzione della proroga
 

· di ricorrere per l’affidamento di cui sopra alla piattaforma telematica Sintel 
Aria di Regione Lombardia
 

· che gli operatori economici da invitare alla presente procedura, in numero pari 
a cinque, sono stati individuati: n. 1 operatore economico, mediante la sopra 
citata procedura di avviso esplorativo per acquisizione di manifestazione di 
interesse, n. 4 operatori economici, mediante il criterio di rotazione, attingendo 
all’elenco fornitori telematico di Sintel in possesso delle categorie 
merceologiche individuate per la manifestazione di interesse
 

 

 

Considerato

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



- che per l’aggiudicazione del presente appalto si utilizzerà il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;
- che, essendo l’affidamento aggiudicato secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, successivamente al termine ultimo previsto 
dalla disciplina di gara per la presentazione delle offerte, in attesa della 
costituzione dell’Albo A.N.A.C., verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai 
sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- che la durata del contratto è pari alla realizzazione di 15 numeri del periodico 
comunale TuaMonza + 2 numeri di eventuale proroga, per un periodo 
complessivo approssimativo di 36 mesi + 4 mesi di proroga
 

Considerato inoltre che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa 
per il versamento del contributo all’ Autorità Nazionale Anticorruzione per la 
procedura di cui al presente provvedimento, così come previsto dalla 
Deliberazione n. 1174 del 19/12/2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
relativa all’”Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 
2005, n. 266 per l’anno 2019”, e che tale contributo ammonta ad € 30,00
 

Stabilito
- che l’appalto non è suddiviso in lotti dati il carattere di unitarietà e continuità 
del servizio richiesto e da erogare
- che verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in 
possesso dei requisiti richiesti negli atti di gara approvati con il presente 
provvedimento
-che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
valida, purché conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Verificato
- che alla data dell’istruttoria espletata il 21/02/2020, non sono attive né 
Convenzioni CONSIP né Convenzioni presso la Centrale di Committenza della 
Regione Lombardia ARCA né presso il/i soggetto/i aggregatore/i per l’acquisto 
del tipo di affidamento in oggetto;
- che l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al 
D.P.C.M. 24/12/2015 (cfr. art. 9, c. 3, D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche 
nella L. n. 89/2014) e, pertanto, si può procedere all’acquisizione del servizio 
senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello stesso 
art. 9;
 

 

Atteso
- che, ai sensi dell’art. 26, c. 3-bis del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. il presente 
affidamento è escluso dall’obbligo di elaborazione del D.U.V.R.I poiché non si 
rilevano interferenze tra il lavoro svolto ed i lavoratori dell’Amministrazione 
comunale, perché lo stesso viene eseguito in modo completamente autonomo 
da terzi
- che le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui al capitolato di 
appalto e alla lettera d’invito e ritenuto di approvarli;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Vista la documentazione di gara consistente in capitolato di gara, lettera 
d’invito e relativi allegati, agli atti dell’Ufficio Promozione immagine

Dato atto che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma 
biennale di acquisti di forniture e servizi e/o nella programmazione triennale di 
lavori pubblici risulta essere il seguente S 02030880153201800002
 

Preso atto della Disposizione Dirigenziale prot. gen. 35891/2020 a firma della 
dott.ssa Giuseppina Cruso, Dirigente del Settore Segreteria Generale, con la 
quale si è provveduto a nominare l’Avv. Paola Giovanna Brambilla, Dirigente del 
Settore Legale, quale Responsabile Unico del Procedimento

Precisato che, come specificato nella sopra citata Disposizione Dirigenziale, 
l’Avv. Paola Giovanna Brambilla, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, è autorizzata a procedere all’adozione della relativa determina a 
contrarre

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento, Avv. Paola Giovanna 
Brambilla non si trova in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. (come da 
dichiarazione prot. n. 41455/2020 agli atti d’ufficio relativa sia a n. 1 operatore 
economico, individuato mediante la sopra citata procedura di avviso 
esplorativo per acquisizione di manifestazione di interesse, sia n. 4 operatori 
economici, individuati mediante il criterio di rotazione, attingendo all’elenco 
fornitori telematico di Sintel in possesso delle categorie merceologiche 
individuate per la manifestazione di interesse);
 

Rilevato che il presente atto comporta impegno di spesa;

Dato atto che la procedura è sottoposta alla disciplina del D. Lgs 50/2016 e 
s.m.i.
 

Dato atto inoltre che dal 1.1.2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D. Lgs 118/2011 così come modificato con D. 
Lgs 126/2014
 

Visti gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D. Lgs 126/2014, 
relativi agli impegni di spesa
 

Dato atto che il conseguente programma dei pagamenti è compatibile con lo 
stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



 Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 241/1990 e 
s.m.i., riferito al presente provvedimento, è l’Avv. Paola Giovanna Brambilla, 
Dirigente del Settore Legale
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera n. 98 del 
15/11/2018 dal Consiglio Comunale e modificato con delibera CC n. 61 del 
28/10/2019 
 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0101a - Servizi Organi Istituzionali - Comunicazione istituzionale e relazioni 
esterne;

D E T E R M I N A 

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente 
dispositivo;

2) di approvare, per i motivi espressi in premessa, i seguenti atti e documenti:
- il capitolato speciale di servizio, agli atti dell’Ufficio Promozione immagine
- la lettera di invito e relativi allegati, agli atti dell’Ufficio Promozione immagine
- l’elenco degli operatori economici da invitare, di cui n. 1 operatore economico, 
individuato come descritto nelle premesse, mediante procedura di avviso 
esplorativo per acquisizione di manifestazione di interesse e n. 4 operatori 
economici, individuati mediante il criterio di rotazione, attingendo all’elenco 
fornitori telematico di Sintel in possesso delle categorie merceologiche 
individuate per la manifestazione di interesse, che è depositato presso l’Ufficio 
Promozione immagine in quanto ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., non potrà essere divulgato
 

 

3) di indire la procedura di affidamento prevista dall’art. 36, comma 2 lettera b. 
del codice dei contratti D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per il servizio di realizzazione 
(impaginazione e raccolta pubblicitaria), stampa e distribuzione del periodico 
comunale TuaMonza per 15 numeri oltre 2 numeri di eventuale proroga, per un 
periodo complessivo approssimativo di 36 mesi oltre 4 mesi di proroga del 
servizio, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

4) di dare atto che il valore stimato dell’appalto è pari ad euro 130.900,00 al 
netto dell’IVA al 4% così ripartito:

 € 115.500 IVA 4% esclusa per la realizzazione di n.15 numeri del 
periodico comunale (36 mesi)

 € 15.400 IVA 4% esclusa, per eventuale proroga di due numeri del 
periodico comunale, in attesa della definizione della nuova procedura 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



concorsuale per la scelta del contraente, ai sensi dell’art. 106 c. 11 del 
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; in tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione 
delle prestazioni del servizio agli stessi prezzi, patti e condizioni, o più 
favorevoli, per la stazione appaltante

5) di prevedere che, successivamente al termine ultimo stabilito dagli atti di 
gara per la presentazione delle offerte, verrà nominata una Commissione 
Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

6) di stabilire che il contratto con l’operatore economico risultato aggiudicatario 
verrà stipulato in modalità elettronica nella forma dell’atto pubblico

7) di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta valida, purché conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 
contratto

8) di dare atto che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel 
programma biennale di acquisti di forniture e servizi e/o nella programmazione 
triennale di lavori pubblici è il seguente: S 02030880153201800002;

9) di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Avv. Paola 
Giovanna Brambilla, come da Disposizione Dirigenziale 35891/2020, e che la 
stessa non si trova in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. come da 
dichiarazione sottoscritta prot. n. 41455/2020 agli atti d’ufficio;

10) di impegnare la complessiva somma di euro 136.136,00 I.V.A. inclusa, 
relativa all’appalto di cui al presente provvedimento (valore stimato € 120.120 
iva al 4% inclusa per la realizzazione di 15 numeri + € 16.016,00 iva al 4% 
inclusa per 2 numeri di eventuale proroga) come segue:
anno 2020 – cap 1849 € 32.032,00
anno 2021 – cap 1849 € 40.040,00
anno 2022 – cap 1849 € 40.040,00
dando atto che, per l’impegno di spesa su analogo capitolo per la restante 
somma, si rimanda agli esercizi successivi al 2020-2022, mediante apposito 
atto

11) di impegnare la somma di € 30,00 per le spese di pubblicazione e per il 
pagamento del contributo A.N.A.C. al cap 1849 anno 2020

12) di dare atto che il conseguente programma dei pagamenti è compatibile 
con lo stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente 
provvedimento

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2021 1849 1030299999 01011 40.040,00
2020 1849 1030299999 01011 32.032,00
2022 1849 1030299999 01011 40.040,00

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 1849 1030299999 01011 30,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8224361D63;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Cod. Uff.:  SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E RELAZIONI 
ESTERNE 

SETTORE:  SEGRETERIA GENERALE 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE 
(IMPAGINAZIONE E RACCOLTA PUBBLICITARIA), STAMPA E 
DISTRIBUZIONE DEL PERIODICO COMUNALE TUAMONZA PER 15 
NUMERI (PERIODO 36 MESI) - DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 
CIG:8224361D63 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  331 
del 03/03/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2021 1849
1030299
999

01011
40.040,0
0

prenot. 
126

2020 1849
1030299
999

01011
32.032,0
0

prenot. 
910

2022 1849
1030299
999

01011
40.040,0
0

prenot. 
10

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0



Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 1849
1030299
999

01011 30,00 911

Monza, 04/03/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

33
1 

de
l 0

3/
03

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

09
/0

3/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
47

56
4 

/ 0
9/

03
/2

02
0


